Capitulum. xij

**S**orta de tellure nuceula. statim cepit nato desi  
 derio sursum ferri. Cui mater dixit Ex quo et vbi  
 nata fuisti. Nonne ex me et in me. Cur ergo supra  
 matrem erigeris. Et natale solum cūctis gratissimum fas  
 ta pegrina relinquis. Qm̄ et sursum lata. vel a tempesta  
 tibus inuolueris. aut ab estu obitio cōsumerēs. Rogo igitur  
 nata quiesce. et in patrino salutaris/ humilitatis sinu  
 recumbe. At illa minus prudenter respondit. Appetitus  
 quidem desiderabilis celsitudinis sursum coegit ascendere.  
 Cui contradicere et si liceret non placet. Ad hoc multuz  
 illi terra compaciens dixit. Dic mihi queso quo erigi con  
 cupiscis. Cui nubes. Nimis anhele pertingere in aquiloz  
 nis sublimia. Vbi constituta toti visibili sum prelata. Quo  
 audito statim deridens caliginis cecitatez inquit. Bene ut  
 paz ante genita infantissime es locuta. Nāq; minime ad  
 huc positōnis celestis ordīnem didicisti. nec mundi situm  
 mirabilem attendisti. Responde mihi. Que pars primo mo  
 ueatur in celo. Nonne orientalis. Inde nanq; stella dijalis  
 ascendit/ et quasi motu suo ortis ibidem siderib? iuste ori  
 ens appellatur. Igitur hec pars dextrum est celi. que em̄  
 prima in animali mouetur pars/ hec dextra nūcupat. Sed  
 si ut patiens est/ iudicat oriens celi dextruz de necessitate.

concludit eius polus antarcticus esse sursum. Ab eo enim  
cōprehendunt phi. orientalis motus principium deriuari  
Namq; in corpore animal' pars est illa caput que subiecta  
dextre localem influat pmo motum. Verū q; ex meridiona  
nali polo celestis alatomis pncipiuz oriat'. Hac rōne dmo  
scitur. qz situato vertice hominis versus illuz. mox eius dex  
tra si voluat' ab oriēte mouet'. Igit' si meridionalis in ce  
lo polus est sursum. aequilonaris erit p consequēs sic deors  
sum. Propter qd carissima/ si tuus fert anim' in huiusmo  
di ventilari/ putans erigi pfundaberis. Et cum credideris  
ire sursum. tunc demergeris mūdi maximū in abissum. Acci  
detq; tibi sic decipi cum supbis. qui dum eleuari iactācie  
flātu supius opmant'. ruūt inferius ad ima inferi. diuino  
quidē ictu iusticie pfundat'. Et sic cū videt' eis altissime  
fore sursum. speculo decepti fallacie. tunc maxime sunt de  
orsum. Qui em̄ contra veri mūdi cursum/ sursum erigit'. de  
necessitate latus in eius opposituz infimat'. Sz ex magna  
quidē puidencia conditoris/ supboz habitabilis locus aq  
lonari polo supponit'. vt ex positōne mūdiali discant. illud  
quidē qd sedm mūdaue visionis aspectum videt' supius in  
veritate fore inferius. Quāobrem fugiētes hui' seculi fal  
lax sursum. ad veruz tendūt per humilitatis deorsum. Sic  
em̄ natura vbi pari modo situauerūt inferius. dato capite  
de matris aluo mittit in hunc mūdum infantulum. vt hu  
militatis magistra cornu cordis et pedem ppter hoc situat  
in deorsum. Vñs diffinitis quierūt.